Страница 1 из 1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 08

08 июня 2023 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:14 человек
(13 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
О. Куцакова
И. Дружинина
А. Ладейщиков
А. Чертилов
Е. Григорьева

С. Гладков
О. Бадула
А. Жуков
Р. Малинович
С. Александров

Приглашённые:
Ю. Никифорова

Повестка дня

Вопрос 1. Зодчество в Сибири.
Доложил: Р. Хотулев.
Отправили приглашение на имя Губернатора.
Необходимо ещё отправить приглашения первым лицам области и города; ректору
ИРНИТУ.

Поездка на Байкал.
Организационные вопросы- решить рабочей группой.

Церемонию открытия проводим внутри музея.

Конструкции для  номинации «Спецпроект» привезут непосредственно в музей.

Вопрос 2. Фасадник.
Доложил: Р. Хотулев
Мы подали заявку на участие Дома архитектора в акции «Фасадник» в 2023году.

Вопрос 3. Конкурс.
Доложил: С. Александров.
По конкурсу на разработку лучшего архитектурно-художественного облика гостиницы.
Подведены итоги.  Готовится процедура награждения.
По конкурсу на лучший эскизный проект Храма поступило 7 заявок, 3 участника  проходят
в следующий тур. Заседание жюри по первому туру назначено на 13-е июня.

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев

Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»  В. Войтович